令和２年２月２８日

保護者の皆様へ

                           紀美野町立美里中学校

                               校長 嶌村 敏樹

新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた臨時休業について（お知らせ）

 保護者の皆様におかれましては、この度の新型コロナウイルス感染症の広がりや、お子様への影

響についてご心配されていることと思います。

 さて、これ以上の感染拡大を防止することを目的に、全国の小・中・高校及び特別支援学校を臨時

休校にするとの要請が日本政府から発表されました。その要請を受け、紀美野町内全小・中学校を

下記のとおり臨時休業することになりました。

つきましては、臨時休業の趣旨をご理解・ご協力いただき、ご家庭におかれましても休業中の過

ごし方について、ご指導願います。

記

１ 目 的   新型コロナウイルス感染拡大防止のため

２ 期 間   令和２年３月２日（月） ～ 令和２年３月２４日（火）

３ お願い

  〇感染拡大を防止するための臨時休業の措置ですので、不要不急の外出や、人の集まる場所等

への外出を避け、基本的に自宅で過ごしてください。

  〇自宅においても、咳エチケットや手洗い等の感染症対策を行うようにしてください。

  〇保健所や医師の診断を受けた場合は必ず学校へ連絡してください。

  〇今後の様々な学校行事や、諸々の連絡事項については、学校から電話等で連絡したり、必要

に応じて家庭訪問を行ったりします。

  ※卒業式については、必要最小限の人数（卒業生・保護者・教職員）に限って開催いたします。

４ 問い合わせ

  ご家庭で困りごとや個別の相談等については、学校（TEL495-2016）または教育委員会（TEL489-

5910）へお願いします。

５ その他

  〇部活動は、土、日、休日も含め、休止とします。

  〇３月２５日以降については、追って連絡します。